RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL N.º 48/2024/ARI - CGAB/IFRO

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE do CAMPUS ARIQUEMES, do INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições,
considerando a Resolução n.º 23/REIT - CONSUP/IFRO, de 26 de março de 2018, por meio da
Coordenação de Assistência ao Educando, TORNA PÚBLICA o RESULTADO PRELIMINAR do Edital
n.º 48/2024/ARI - CGAB/IFRO, de 12 de dezembro de 2024 (SEI n.º 2499545) que dispõe sobre
a seleção de vagas para estudantes veteranas, matriculadas em cursos técnicos integrados ao ensino
médio, para o Programa de Auxílio a Moradia – PROMORE, na modalidade concessão de vagas para a
Residência Estudantil, na localidade sede do Campus, conforme Anexo I desta publicação.

Anexo I - Resultado Preliminar do Edital n.º 48/2024/ARI - CGAB/IFRO.

ADRIANO MARCOS DANTAS DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Adriano Marcos Dantas da Silva, Diretor(a) Geral,
em 11/02/2025, às 16:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2553172
e o código CRC B3A1D530.

EDITAL N.º 48/2024/ARI - CGAB/IFRO
ANEXO I

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

Ariquemes - Código INEP: 11108800
Rodovia RO 257, CEP 76878-899, Ariquemes (RO) CNPJ: 10.817.343/0005-20 - Telefone: (69) 2103-0100

Edital: EDITAL 48/2024 - PROMORE - RESIDÊNCIA ESTUDANTIL FEMININA - ESTUDANTES
VETERANAS ANO LETIVO 2025

Campus: ARIQUEMES

Programa: PROMORE - RESIDÊNCIA ESTUDANTIL FEMININA - ESTUDANTES VETERANAS 2025
(ARIQUEMES)

Vagas
Ofertadas: 34

RESULTADO PRELIMINAR

INSCRIÇÕES DEFERIDAS – PÚBLICO PRIORITÁRIO
# DISCENTE PONTUAÇÃO TOTAL
1 EDUARDA FERNANDA FERREIRA WALFRAN 60
2 LAURANI STEFANY TEIXEIRA SOUZA 60
3 LUIZA MARCELA LIMA 60
4 CAMILA KONZEN DA SILVA 50
5 AMANDA DA SILVA PEREIRA 50
6 RAIANE CARMO DE CARVALHO 50
7 LARISSA SCANDIAN CUNHA 50
8 NARA CRISTINA FERREIRA WALFRAN 40
9 ELOÁ GONÇALVES BARBOSA 40

10 FRANCIELE VIEIRA STOFEL 40
11 ÉRICA TAYNÁ DOS SANTOS OLIVEIRA 40
12 THALIA VITORIA DE SOUZA MORAES 40
13 MARIA EDUARDA AFONSO DA SILVA 40
14 LARISSA CASANOVA DOS SANTOS 40
15 STEFANY DO CARMO MENDES 40

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

16 JHENIFER ALVES DA SILVA 30
17 IARA CRISTINA MEURER DA SILVA 30
18 RAFAELA RAMOS SANTOS DE OLIVEIRA 30
19 MIKAELE NASCIMENTO DA SILVA 30
20 MARIA EDUARDA PAULA DA SILVA 30
21 EMANUELY DE OLIVEIRA MACIEL 30
22 GEISA DE OLIVEIRA QUIRINO 20
23 GISELLY FERREIRA FREIRE 20
24 EMANUELLY FERREIRA DE OLIVEIRA 20
25 GABRIELA VITEQUE DE PAIVA 20
26 MARIA ALICE PEREIRA GUIMARÃES 10

INSCRIÇÕES DEFERIDAS – CADASTRO RESERVA

# DISCENTE PONTUAÇÃO TOTAL
1 CLARA THAINÁ DE OLIVEIRA 10
2 THAILA VICTÓRIA DE OLIVEIRA 10
3 VITÓRIA EMANUELE FERREIRA CANDIDO 10
4 LAVÍNIA MARQUES KLEIN 10
5 JÚLLIA KETRIN RAMBO SILVA 0
6 ESTÉFANY HELOISA DE OLIVEIRA 0

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
# DISCENTE PARECER
1 ANA CLARA GLUFKA MAGRIN Não atende o item 6.4 do Edital.
2 ANA LEE LOPES VALENTIN Não atende os itens 6.4 e 8.1 do Edital.
3 EDUARDA GONÇALVES DOS SANTOS Não atende os itens 3.1.i e 6.4 do Edital.
4 LUARA JESUS ALVES Não atende o item 6.4 do Edital.

Referência: Processo nº 23243.015999/2024-10 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2553172